
Contacto

Teléfono +34 914188364
Fax +34 915564904
Correo Electrónico contrataciones@umivale.es

Dirección Postal

Paeo de la Castellana, 135 4ª Planta
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SUM-18-010-SSGG
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-04-2018
a las 12:14 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia UMIVALE Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 15
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/UMIVALE
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zGucAGrHl9k%3D

Objeto del Contrato: Suministro de energía eléctrica de Alta y Baja Tensión para las entidades
partícipes

Valor estimado del contrato 2.232.134 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.342.809,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.109.760,1 EUR.

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EDP COMERCILIZADORA S.L.U.
NIF A95000295

https://contrataciondelestado.es/UMIVALE
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zGucAGrHl9k%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=19c70b61-f4ee-4301-a896-446af9aa91e1


Lugar

Sede de umivale en Madrid

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 135 4ª Planta
(28046) Madrid España

Apertura de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 21/03/2018 a las 12:30 horas

Contacto

Teléfono +34 914188364
Fax +34 915564904
Correo Electrónico contrataciones@umivale.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 135 4ª Planta
(28046) Madrid España

Precio de la oferta más baja 889.120,89 EUR.
Precio de la oferta más alta 927.620,37 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7

El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 889.120,89 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.075.836,28 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 10/04/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de 15 días desde adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

umivale Mutua Colaboradora con la Seguridad Social
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/UMIVALE

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/03/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

https://contrataciondelestado.es/UMIVALE


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fiGvG%2BVOLQUQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/02/2018

ID 0000002902251 |  2018-090940 | mar, 10 abr 2018 12:14:56:903 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
159646112631269439176662288986414562445 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fiGvG%2BVOLQUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

